1

OFÍCIO VEREADOR Nº 642/2020

São Roque, 8 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio

deste, reiterar a Vossa Senhoria os pedidos de colocação de lombadas

nas ruas da Vila Moraes, nas ruas da Vila Dado, na Rua Ademir Vaz –

Canguera, na Av. 3 de Maio e Rua Tibério Justo da Silva, todos realizados

por meio das seguintes INDICAÇÕES, lidas e aprovadas nesta Casa de

Leis:

• Ind. nº 096, de 14 de fevereiro de 2018 – “Solicita a colocação de uma lombada na

Rua Profº Tibério Justo da Silva, altura do nº150, Cambará.”

• Ind. nº 220, de 21 de março de 2018 – “Reitera Indicação nº 1087, Solicitando a
colocação de duas lombadas na Avenida Três de Maio, próximo aos nºs 789 e 923.”

• Ind. nº 221, 21 de março de 2018 – “Reitera Indicação nº 96, solicita a colocação de
uma lombada na Rua Profº Tibério Justo da Silva, altura do nº150, Cambará.”

• Ind. nº 402, de 3 de maio de 2018 – “Reitera Indicação nº220/2018 que "Reitera
Indicação nº 1087, Solicitando a colocação de duas lombadas na Avenida Três de
Maio, próximo aos nºs 789 e 923".

• Ind. nº 473, de 29 de maio de 2018 – “Reitera Indicação nº221/2018, que " Solicita a
colocação de uma lombada na Rua Profº Tibério Justo da Silva, altura do nº150,
Cambará".

• Ind. nº 570, 1º de agosto de 2018  - “Reitera Indicação nº473/2018, que "Solicita a
colocação de uma lombada na Rua Profº Tibério Justo da Silva, altura do nº150,
Cambará".

• Ind. nº 571, de 1º de agosto de 2018 – “Solicita a implantação de uma lombada na
Rua Ademir Vaz, Canguera.”

• Ind. nº 940, de 21 de novembro de 2018 – “Solicita a implantação de lombada ou
radar na Avenida 3 Maio, próximo ao nº 700.”

• Ind. nº 726, de 13 de agosto de 2019 - “Solicita a colocação de lombadas na Rua
Tibério Justo da Silva, Jardim Flórida.”

• Ind. nº 791, de 4 de setembro de 2019 – “Solicita a implantação de três lombadas na
Rua Antonio Joaquim de Moraes, Vila Moraes.”

 2

• Ind. nº 792, de 4 de setembro de 2019 – “Solicita a implantação de duas lombadas na
Rua Ademir Vaz, Canguera.”

• Ind. nº 793, de 4 de setembro de 2019 – “Solicita a implantação de uma lombada na
Rua Tibério Justo, altura do nº 750.”

• Ind. nº 794, de 4 de setembro de 2019 – “Reitera Indicação nº 940/2018, que ‘Solicita
a implantação de lombada ou radar na Avenida 3 Maio, próximo ao nº 700’.”

• Ind. nº 223, de 4 de março de 2020 – “Solicita a implantação de lombadas na Rua
Três de Maio e Tibério Justo da Silva.”

• Ind. nº 224, de 4 de março de 2020 - “Solicita a implantação de lombadas na Rua
Antônio Joaquim de Moraes, Vila Moraes.”

Essas ruas mencionadas já foram visitadas por

Vossa Senhoria e constadas a necessidade de colocação de lombadas, com o

objetivo de proporcionar mais segurança aos motoristas e pedestres que

utilizam essas vias públicas diariamente.

Cabe ressaltar que estes pedidos são antigos, desde

2018, por isso, pede-se ao Dep. de Trânsito urgência no atendimento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2020 - 16:36 4735/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3J5N3N0A6W1R4F6
		2020-06-09T13:56:03-0300

		2020-06-09T13:56:03-0300